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COMISION NACIONAL DEL 

MERCADO DE VALORES 

Dirección de Mercados Secundarios 

Edison, 4 

28006 Madrid 

 

 

 

Madrid, 2 de noviembre de 2015 

 

 

 

 

Muy señores nuestros, 

 

La empresa OBRASCON HUARTE LAIN, S.A. (OHL), en cumplimiento de lo 

previsto en la Ley del Mercado de Valores, informa del siguiente Hecho 

Relevante: 

 

En relación con nuestra comunicación de 22 de octubre de 2012, número de 

registro 175510, relativa a la notificación del contrato suscrito con Santander 

Investment Bolsa, Sociedad de Valores, S.A., y de acuerdo con lo previsto en la 

Circular 3/2007, Norma Cuarta, apartado 2b), adjuntamos el detalle de las 

operaciones correspondiente al periodo: 30/07/2015 a 30/10/2015.  

 

 
Operación Títulos Importe Cambio medio 
 
Saldo anterior 

 
        67.430 

 
     545.230,52 

 

Compras 1.285.433 -16.518.101,53 
 

12,85 

Ventas -1.280.968 16.411.013,64 12,81 

Saldo actual 71.895 438.142,64  

 

Se adjunta el detalle de las citadas operaciones. 

 

 

Actualmente dicho Contrato de liquidez se encuentra suspendido 

temporalmente (Hecho relevante número 299461) estando previsto reiniciar 

operaciones al amparo del mismo a partir del próximo 2 de diciembre. 

 

Atentamente, 

 

 

 

 

 

  

 



ººº 

 

 
 

Fecha Compra/Venta Títulos Total a la fecha Importe 
Cambio 
medio 

Anterior     67.430 545.230,52   

30-07-15 Compra 35.500 102.930 -621.253,55 17,50 

30-07-15 Venta -30.750 72.180 537.962,03 17,49 

31-07-15 Compra 15.000 87.180 -231.838,50 15,46 

31-07-15 Venta -15.000 72.180 231.657,00 15,44 

03-08-15 Compra 12.000 84.180 -181.374,00 15,11 

03-08-15 Venta -12.000 72.180 181.172,40 15,10 

04-08-15 Compra 12.000 84.180 -170.302,80 14,19 

04-08-15 Venta -12.000 72.180 169.815,60 14,15 

05-08-15 Compra 12.000 84.180 -173.652,00 14,47 

05-08-15 Venta -12.000 72.180 173.646,00 14,47 

06-08-15 Compra 11.160 83.340 -165.298,57 14,81 

06-08-15 Venta -11.490 71.850 170.126,69 14,81 

07-08-15 Compra 12.000 83.850 -182.935,20 15,24 

07-08-15 Venta -10.170 73.680 155.356,92 15,28 

10-08-15 Compra 11.568 85.248 -168.580,46 14,57 

10-08-15 Venta -11.760 73.488 171.606,62 14,59 

11-08-15 Compra 12.000 85.488 -171.698,40 14,31 

11-08-15 Venta -12.000 73.488 171.592,80 14,30 

12-08-15 Compra 12.000 85.488 -170.677,20 14,22 

12-08-15 Venta -12.000 73.488 170.432,40 14,20 

13-08-15 Compra 12.000 85.488 -170.380,80 14,20 

13-08-15 Venta -12.000 73.488 169.976,40 14,16 

14-08-15 Compra 12.000 85.488 -164.852,40 13,74 

14-08-15 Venta -10.350 75.138 142.345,62 13,75 

17-08-15 Compra 8.940 84.078 -123.051,95 13,76 

17-08-15 Venta -8.940 75.138 122.944,67 13,75 

18-08-15 Compra 8.350 83.488 -114.826,70 13,75 

18-08-15 Venta -8.310 75.178 114.039,79 13,72 

19-08-15 Compra 11.460 86.638 -158.329,07 13,82 

19-08-15 Venta -10.160 76.478 140.433,55 13,82 

20-08-15 Compra 12.000 88.478 -165.249,60 13,77 

20-08-15 Venta -12.000 76.478 165.009,60 13,75 

21-08-15 Compra 11.240 87.718 -150.564,30 13,40 

21-08-15 Venta -8.040 79.678 107.726,35 13,40 

24-08-15 Compra 12.000 91.678 -155.743,20 12,98 

24-08-15 Venta -12.000 79.678 155.223,60 12,94 

25-08-15 Compra 8.128 87.806 -107.105,09 13,18 

25-08-15 Venta -12.000 75.806 158.535,60 13,21 

26-08-15 Compra 11.292 87.098 -157.203,84 13,92 

26-08-15 Venta -10.430 76.668 143.920,44 13,80 

27-08-15 Compra 12.000 88.668 -170.191,20 14,18 

27-08-15 Venta -12.000 76.668 170.354,40 14,20 

28-08-15 Compra 10.780 87.448 -153.156,85 14,21 

28-08-15 Venta -10.780 76.668 152.994,07 14,19 



ººº 

31-08-15 Compra 10.325 86.993 -144.861,82 14,03 

31-08-15 Venta -8.223 78.770 115.182,03 14,01 

01-09-15 Compra 12.000 90.770 -160.344,00 13,36 

01-09-15 Venta -12.000 78.770 160.076,40 13,34 

02-09-15 Compra 11.115 89.885 -145.149,67 13,06 

02-09-15 Venta -10.215 79.670 133.329,24 13,05 

03-09-15 Compra 12.000 91.670 -155.245,20 12,94 

03-09-15 Venta -12.000 79.670 155.185,20 12,93 

04-09-15 Compra 11.000 90.670 -140.309,40 12,76 

04-09-15 Venta -11.000 79.670 139.924,40 12,72 

07-09-15 Compra 36.804 116.474 -456.240,79 12,40 

07-09-15 Venta -34.273 82.201 424.258,61 12,38 

08-09-15 Compra 17.534 99.735 -209.322,65 11,94 

08-09-15 Venta -16.534 83.201 197.496,98 11,94 

09-09-15 Compra 56.628 139.829 -681.846,42 12,04 

09-09-15 Venta -64.000 75.829 770.617,60 12,04 

10-09-15 Compra 64.000 139.829 -787.852,80 12,31 

10-09-15 Venta -64.000 75.829 788.377,60 12,32 

11-09-15 Compra 55.024 130.853 -671.331,32 12,20 

11-09-15 Venta -55.024 75.829 671.551,41 12,20 

14-09-15 Compra 51.638 127.467 -636.391,88 12,32 

14-09-15 Venta -51.638 75.829 636.443,51 12,33 

15-09-15 Compra 58.000 133.829 -722.517,60 12,46 

15-09-15 Venta -58.000 75.829 722.552,40 12,46 

16-09-15 Compra 51.569 127.398 -679.813,50 13,18 

16-09-15 Venta -55.000 72.398 724.460,00 13,17 

17-09-15 Compra 36.914 109.312 -499.848,78 13,54 

17-09-15 Venta -31.914 77.398 431.914,50 13,53 

18-09-15 Compra 20.957 98.355 -275.804,60 13,16 

18-09-15 Venta -18.757 79.598 246.812,11 13,16 

21-09-15 Compra 27.128 106.726 -351.985,80 12,98 

21-09-15 Venta -26.628 80.098 345.370,49 12,97 

22-09-15 Compra 28.691 108.789 -357.819,81 12,47 

22-09-15 Venta -28.691 80.098 357.662,01 12,47 

23-09-15 Compra 24.873 104.971 -303.808,77 12,21 

23-09-15 Venta -24.873 80.098 303.592,38 12,21 

24-09-15 Compra 25.293 105.391 -305.142,34 12,06 

24-09-15 Venta -22.293 83.098 269.471,10 12,09 

25-09-15 Compra 16.551 99.649 -197.635,49 11,94 

25-09-15 Venta -16.051 83.598 191.823,90 11,95 

28-09-15 Compra 29.763 113.361 -332.509,26 11,17 

28-09-15 Venta -29.763 83.598 332.205,68 11,16 

29-09-15 Compra 53.638 137.236 -601.147,89 11,21 

29-09-15 Venta -56.000 81.236 627.239,20 11,20 

30-09-15 Compra 60.000 141.236 -694.566,00 11,58 

30-09-15 Venta -60.000 81.236 694.842,00 11,58 

01-10-15 Compra 50.296 131.532 -605.005,55 12,03 

01-10-15 Venta -55.733 75.799 670.551,59 12,03 

02-10-15 Compra 60.500 136.299 -730.882,35 12,08 



ººº 

02-10-15 Venta -60.500 75.799 730.961,00 12,08 

05-10-15 Compra 58.774 134.573 -748.281,18 12,73 

05-10-15 Venta -62.678 71.895 797.496,07 12,72 

06-10-15 Compra 69.000 140.895 -894.171,00 12,96 

06-10-15 Venta -69.000 71.895 894.743,70 12,97 

      

 
  Títulos Importe Cambio medio 

 

 
Anterior 67.430 545.230,52   

 

 
        

 

 
Compras 1.285.433 -16.518.101,53 12,85 

 

 
Ventas -1.280.968 16.411.013,64 12,81 

 

 
        

 

 
Actual 71.895 438.142,64   

 
 
 

 

 

 

 


